
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

10.11.2023 м. Ужгород   № 597 

 

Про організацію громадських та інших  

робіт тимчасового характеру у 2023-2024 роках 

 

 

Відповідно до пункту 7 частини «б» статті 34 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 31 Закону України «Про зайнятість 

населення», пункту 8 Порядку організації громадських робіт та інших робіт 

тимчасового характеру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 20 березня 2013 року № 175, з метою організації громадських та інших робіт 

тимчасового характеру, що мають суспільно-корисну спрямованість і 

відповідають потребам Ужгородської міської територіальної громади, 

враховуючи лист від 14.08.2023 року № 608/701.1-13 Ужгородської філії 

Закарпатського обласного центру зайнятості, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити Перелік видів громадських та інших робіт тимчасового 

характеру, що мають суспільно-корисну спрямованість і відповідають потребам 

Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2024 роки (додаток 1). 

2. Комунальному підприємству «Парк культури та відпочинку «Під 

замком», комунальному підприємству «Ужгородський комбінат комунальних 

підприємств», комунальному підприємству «Комунальне шляхово-

експлуатаційне підприємство», комунальному неприбутковому підприємству 

«Центральна міська клінічна лікарня» Ужгородської міської ради, 

комунальному неприбутковому підприємству «Ужгородська міська дитяча 

клінічна лікарня» Ужгородської міської ради, комунальному неприбутковому 

підприємству «Ужгородський міський пологовий будинок» Ужгородської 

міської ради: 

1) організувати виконання громадських та інших робіт тимчасового 

характеру із залученням безробітних, що перебувають на обліку в 

Ужгородській філії Закарпатського обласного центру зайнятості; 

2) здійснювати фінансування організації громадських робіт, до яких 

залучаються зареєстровані безробітні, за рахунок коштів бюджету 



Ужгородської міської територіальної громади, передбачених для цих видів 

робіт та/або коштів Фонду загальнообов’язкового державного соціального 

страхування на випадок безробіття, коштів підприємств та інших не 

заборонених законодавством джерел. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступників 

міського голови відповідно до розподілу функціональних повноважень. 

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення виконкому  

10.11.2023 № 597 

 

ПЕРЕЛІК 

видів громадських та інших робіт тимчасового характеру, що мають суспільно-

корисну спрямованість і відповідають потребам Ужгородської міської 

територіальної громади на 2023-2024 роки 

 

1. Супровід, догляд, обслуговування, соціально-медичний патронаж осіб з 

інвалідністю, у тому числі осіб з вадами зору. 

2. Надання допомоги сім’ям, члени яких загинули, постраждали чи є 

учасниками АТО/ООС. 

3. Участь у роботі пунктів обігріву.  

4. Участь у роботі «Пунктів Незламності». 

5. Плетіння маскувальних сіток та пошиття інших допоміжних засобів для 

потреб ЗСУ. 

6. Сортування гуманітарної допомоги. 

7. Будівництво та забезпечення життєдіяльності захисних споруд 

цивільного захисту. 

8. Підтримання у готовності підземних приміщень під найпростіші укриття. 

9. Роботи, пов’язані з будівництвом або ремонтом об’єктів соціальної сфери 

(навчальних закладів, спортивних закладів, закладів культури і охорони 

здоров’я, осіб з інвалідністю та дітей, дитячих оздоровчих таборів). 

10. Догляд та надання допомоги особам похилого віку та особам з 

інвалідністю, дітям-сиротам, у тому числі що здійснюється благодійними 

фондами та громадськими організаціями, а також догляд за хворими у закладах 

охорони здоров’я. 

11. Роботи по заготівлі продуктів харчування, дров на зимовий період для 

навчальних закладів, закладів охорони здоров’я. 

12. Упорядкування місць меморіального поховання, пам’ятників та 

пам’ятних місць, які мають офіційний статус, або зареєстровані на території 

населеного пункту. 

13. Плетіння маскувальних сіток. 

14. Заготівля дров для вразливих категорій населення. 

15. Роботи, пов’язані з відновленням та благоустроєм природних джерел та 

водоймищ, русел річок.  

16. Розчищення населених пунктів від снігових заметів у місцях, де немає 

доступу для техніки.  

17. Організація заходів щодо екологічного озеленення територій населених 

пунктів. 

18. Інші види робіт у сфері благоустрою. 

 

Керуючий справами виконкому            Василь ПИНЗЕНИК 

 


